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Hunziker Betatech AG 
Pflanzschulstrasse 17 
8400 Winterthur 
Tel. 052 234 50 50

Weitere Standorte 
Zürich, Bern, Bülach, Lausanne 
Bellinzona-Giubiasco, Aadorf, Olten 
www.hunziker-betatech.ch

A
u

g
u

st
 2

02
1,

 5
27

1.
61

INFORMATIONEN ZUM OBJEKT:
Das Hallenbad Bergli in Horgen mit Baujahr ist eine Kleinschwimmhalle mit einem 
25x10 m Schwimmbecken. Aufgrund übergeordneter Veränderungen auf der 
Schulanlage und möglichen alternativen Standorten für das Hallenbad wurde die 
Hunziker Betatech gebeten eine mittelfristige Massnahmenplanung zu erstellen. 
Der Investitionsbedarf für die nächsten 10 Jahre wird dabei aufgezeigt unter der 
Annahme, dass in 10 Jahren das Bad ausser Betrieb genommen wird.

In der Vergangenheit sind verschiedene kleinere Sanierungen am Bauwerk erfolgt 
und es sind aufgrund intensiver Nutzung verschiedene Zustände der Bausubstanz 
und Technik vorhanden.

UNSERE PROJEKTAUFGABEN:
– �Zustandsanalyse Bau
– �Zustandsanalyse Technik: HLS und Badewasser
– �Massnahmenkatalog
– �Kostenschätzung ±25%

Mittelfristige Massnahmenplanung
Hallenbad Bergli, Horgen

BAUHERR: 

Gemeinde Horgen

OBJEKT / KENNGRÖSSE: 

Hallenbad Bergli / 47‘000 Besucher pro Jahr

TEILPHASEN NACH SIA:

Vorprojekt (31)

REALISIERUNG: 

2020

INVESTITIONSKOSTEN / HONORAR:

CHF - / CHF 20‘500.- exkl. MwSt.


